حالات الاشتباه

٢٦

بغداد النجف كركوك دیالى الموصل كربلاء صلاح الدین الانبار عدة محافظات خارج العراق

حالة رقم (١)
وصف الحالة :

ورد إلى هذا المكتب بلاغ من مصرف (س) يفيد بأن عميل فرعهم (ت) (ن/ للتجارة العامة) لديه تحويــلات 
مالية خلال مدة (١٥) يوم بلغت (٤٣٥٩٠٠٠٠٠٠٠) دينار (ثلاثة وأربعون مليار وخمسمائة وتسعون مليون دينار) وهذا 
يفوق رأسمالها البالغ (٥٠٠٠٠٠٠٠٠٠) دينار (خمسة مليارات دينار) يتم تحويلها إلى المصارف الخاصة كل من مصرفي ( د 

، م) .
نوع الجرم :

شبهة غسل أموال .
مؤشرات الاشتباه :

إن التحويلات المالية للشركة المذكورة تفوق رأس مالها فضلاً عن عدم وضوح مصادر الأموال والجهات المستفيده